
 

  

  

 

             

２０２２年１２月吉日 

 

お客様各位 

  株式会社クラシマ 

 

「Ｄｒ．Ｄｒｉｖｅセルフ福島北幹線店」における水素ステーション開設のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、弊社は福島市北矢野目のサービスステーション「Ｄｒ．Ｄｒｉｖｅセルフ福島北幹

線店」敷地内に、ＥＮＥＯＳ株式会社が設置する福島市内で初の固定式水素ステーション（以

下「本ステーション」）の運営を受託することになりましたのでお知らせ致します。 

 

本ステーションは、ＥＮＥ０Ｓ株式会社が次世代自動車振興センター「燃料電池自動車用

水素供給設備設置補助事業」、福島県の「福島県水素エネルギー普及拡大事業（水素供給設備

導入支援事業）」の採択を受けた東北圏における初の水素ステーションとなります。 

  

 「Ｄｒ．Ｄｒｉｖｅセルフ福島北幹線店」は、水素はもとより、ガソリン・軽油・灯油の給

油設備を備え、最新式ドライブスルー洗車を設置した「総合エネルギー供給型トータルサー

ビスステーション」となります。 

 

 水素ステーションの併設オープンは、２０２３年３月を予定しておりますが、詳細日時は

後日お知らせ致します。なお、水素ステーション設置工事期間中も、従来同様ガソリン・軽

油・灯油並びにカーメンテナンスサービスの営業継続を致しております。工事中ご不便をお

掛けしますが、何卒、ご理解賜りますよう併せてお願い申し上げます。 

スタッフ一同、皆様のご来店をお待ち申し上げております。 

 

敬具 


